議案第３号

豊栄そよかぜ号の運行計画の変更について

令和４年６月２４日提出

東広島市地域公共交通会議

会 長  塚 井  誠 人

１ 提案理由

豊栄そよかぜ号の停留所となっている「ショージ北」について、令和３年１２月の

ショージ豊栄店の店舗リニューアルに伴い、停留所のそばにあった店舗出口が変更と

なった。ショージ豊栄店から店舗出口の最寄りに停留所を設置して欲しいと利用者か

ら要望があると停留所移設の依頼があったため、利用者の利便性向上を図る一環とし

て、運行内容変更の承認を求めるもの。

２ 変更内容

（１）対象系統：全系統（下記の通り）
路線 系統

清武西線

串集会所前（米山集会所、別府、北組集会所）～東元町

豊栄診療所（豊栄）～ショージ入口

東元町（北組集会所、別府、米山集会所）～串集会所前

飯田線

飯田（下別府、豊北前、豊栄支所前）～東元町

豊栄診療所（豊栄）～ショージ入口

東元町（豊栄支所前、豊北前、下別府）～飯田

安宿線

境橋上（見土路上、助谷上、豊栄）～豊栄支所前

豊栄支所前（豊栄診療所、豊栄）～ショージ入口

豊栄支所前（豊栄、助谷上、見土路上）～境橋上

吉原線

敷地（神村センター上、寺田、伊尾集会所前）～豊栄

敷地（神村センター上、寺田、伊尾集会所前）～豊栄支所前

豊栄支所前（豊栄診療所、豊栄）～ショージ入口

豊栄支所前（伊尾集会所前、寺田、神村センター上）～敷地

能良・乃美陰地線

湖畔の里福富（ふくろう館東、豊栄支所前、後藤前）～東元町

豊栄診療所（豊栄支所前、豊栄、ふくろう館東）～湖畔の里福富

東元町（安田中、ふくろう館東、久芳）～湖畔の里福富

湖畔の里福富（ふくろう館東、豊栄支所前、後藤前）～豊栄診療所

 （２）運用開始予定時期：令和４年８月

 （３）運賃：変更なし

 （４）停留所の新設

①設置バス停名：「ショージ入口」

②設置場所：:東広島市豊栄町清武４１９番３

③位置図：「資料３」のとおり

④バス停設置予定時期：令和４年８月

 （５）停留所の廃止

①廃止バス停名：「ショージ北」

②廃止場所:東広島市豊栄町清武４１６番

③位置図：「資料３」のとおり

④対象系統：全系統

（６）運行経路の変更

①対象系統：全系統

  ②経路変更箇所：「資料３」のとおり

※運行計画については、令和４年３月１日付で東広島警察署に交通上の意見照会

し、承認を得ている。

３ 変更計画による運行開始時期

  令和４年８月１日

豊栄そよかぜ号の運行計画の変更
資料３

31

廃止バス停【ショージ北】 新規バス停【ショージ入口】

ショージ豊栄

国道375号線

・・・現行ルート

・・・変更ルート

・・・フリー乗降区間

廃止バス停

【ショージ北】

新規バス停

【ショージ入口】

32